



Innsendt: 22.08.2024 17:29

Ref.nr: ZHRAXM

Nordre Follo kommune

Telefon: 02178

E-post: postmottak@nordrefollo.kommune.no

Høring – forslag til kommunal planstrategi og planprogram for rullering av kommuneplan

Innsender	
Innsender er: Organisasjon registrert i Enhetsregisteret	
Org.nr. 971525665	
Forening/organisasjon Oslo og omland friluftsråd	
Adresse Storgata 28a	
Postnummer 0184	Poststed Oslo
Kontaktperson:	
Fornavn og mellomnavn Johan	Etternavn Hval
Telefon 46299664	E-postadresse johan.oof@friluftsrad.no

Høring
Hva ønsker du å gi innspill til? Du kan velge flere. <input checked="" type="checkbox"/> kommunal planstrategi 2024 – 2027 <input checked="" type="checkbox"/> forslag til planprogram for samfunnsdel <input checked="" type="checkbox"/> forslag til planprogram for areadel

Høringssvar - kommunal planstrategi 2024 – 2027
Her kan du skrive inn dine innspill: Vedlagt er OOFs felles høringsuttalelse til: PLANSTRATEGI MED PLANPROGRAM FOR RULLERING AV KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL OG AREALDEL FOR NORDRE FOLLO 2024-2027
Her kan du laste opp innspill OOF_Høring_Planstrategi Planprogram Nordre Follo_22aug24.pdf

Høringssvar - forslag til planprogram for samfunnsdel
Her kan du skrive inn dine innspill: Vedlagt er OOFs felles høringsuttalelse til: PLANSTRATEGI MED PLANPROGRAM FOR RULLERING AV KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL OG AREALDEL FOR NORDRE FOLLO 2024-2027
Her kan du laste opp innspill OOF_Høring_Planstrategi Planprogram Nordre Follo_22aug24_2.pdf

Høringssvar - forslag til planprogram for areadel
Her kan du skrive inn dine innspill:

Vedlagt er OOFs felles høringsuttalelse til:

PLANSTRATEGI MED PLANPROGRAM FOR RULLERING AV KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL
OG AREALDEL FOR NORDRE FOLLO 2024-2027

Her kan du laste opp innspill

OOF_Høring_Planstrategi Planprogram Nordre Follo_22aug24_3.pdf



Merk: Høring

Nordre Follo kommune

kopi: OOFs medlemsorganisasjoner, medlemskommuner og saksbehandlere i Nordre Follo

Oslo, 22. august 2024

Høringsuttalelse til:

PLANSTRATEGI MED PLANPROGRAM FOR RULLERING AV KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL OG AREALDEL FOR NORDRE FOLLO 2024-2027

Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) er paraplyorganisasjon der medlemmene består av 14 kommuner, deriblant Nordre Follo kommune, to fylkeskommuner (Akershus og Oslo) og 43 frivillige natur, idrett, friluftsliv og nærmiljøorganisasjoner i Oslo og Akershus. OOF har som formål å arbeide for friluftsliv og naturvern i regionen.

For OOF er det viktig å sikre natur- og friluftslivsverdiene i vår region, inkludert Nordre Follo, slik at befolkningen kan styrke både folkehelse og trivsel, gjennom gode naturopplevelser og et aktivt friluftsliv.

Det blir derfor viktig å ha et godt kunnskapsgrunnlag om naturmangfoldet, om viktige natur- og friluftsområder og om befolkningens fysiske aktivitet og bruk av arealene.

Vi er også opptatt av friluftslivets økonomiske rammebetingelser og vi legger vekt på god medvirkning for å ta de beste beslutningene.

OPPSUMMERING

- OOF mener at Nordre Follo kommune må ha en plan som sikrer at kunnskapsgrunnlaget for friluftslivsområder (Kartlagte og verdsatte friluftslivsområder i Nordre Follo) blir brukt i arealplanleggingen, og også blir ajourholdt.

- OOF vil støtte videre vern i Nordre Follo, både byggesonen og i Marka, inkludert Østmarka, Sørmarka og Gaupesteinsmarka. Samtidig er vi også opptatt av at vern må ta hensyn til bruk, dvs. til friluftsliv og idrett. Vi mener at et vern etter markalovens paragraf 11 kan være et nyttig verktøy i denne sammenhengen.
- OOF støtter å videreføre målene fra både kommuneplaner og arealstrategi, men for å styrke mulighetene for friluftsliv i nærmiljøene for alle, inkluderte personer med funksjonsnedsettelse, så foreslår vi at Nordre Follo utarbeider en *handlingsplan for friluftslivets ferdselsårer*. Her kan kommunen se til det arbeidet som både Asker og Rælingen kommuner har gjort på dette området.
- OOF mener at *friluftsliv* som virkemiddel for å styrke hele befolkningens livskvalitet gjennom bedre folkehelse og trivsel må komme tydeligere fram i både planstrategi og planprogram for kommuneplan.
- OOF mener at Nordre Follo kommune må bidra til at frivilligheten har gode og forutsigbare rammevilkår gjennom en styrket driftsstøtte til frivilligheten (aktivitet og drift), samt sørge for langsiktighet i avtaler med frivilligheten.
- OOF advarer mot for mye hastverk i planprosessen. Vi tror at en godt planlagt medvirkningsprosess, der alle får anledning til å bidra og der høringsfristen er lange nok vil bidra til et bedre resultat.

A) NATUR- OG FRILUFTSLIVSVERDIENE – VIKTIG MED GODE KUNNSKAPER OG PLANER

Å ta vare på natur- og friluftslivsverdiene er en viktig oppgave for OOF, enten det er i Marka, i byggesonen eller Oslofjorden. Her følger noen viktige momenter:

NASJONAL HANDLINGSPLAN FOR NATUR BLIR VIKTIG

FNs viktige naturavtale skal høsten 2024 følges opp med en stortingsmelding; *Nasjonal handlingsplan for natur*. Denne handlingsplanen blir viktig i arbeidet for å ta vare på naturverdiene.

OOF ser fram til lanseringen av denne handlingsplanen og vil da invitere våre medlemsorganisasjoner og medlemskommuner, inkludert Nordre Follo, til et stort møte, der formålet er å sikre god kunnskap om avtalen og handlingsplanen, bidra til en opplyst og kunnskapsbasert samtale og på den måten styrke oppfølging og gjennomføringen av planen.

VIKTIG MED ET GODT KUNNSKAPSGRUNNLAG OM NATURMANGFOLD OG AREAL

Nordre Follo kommune utarbeidet en *Kommunedelplan for naturmangfold* i 2022 og ønsker å videreføre denne planen.

OOF støtter videreføringen av kommunedelplanen (side 28) og vi støtter også målet om å utarbeide et arealregnskap for kommunen i forbindelse med rullering av kommuneplanens arealdel (side 30).

KUNNSKAPSGRUNNLAGET FOR FRILUFTSLIVET MÅ BRUKES

Nordre Follo kommune har kartlagt og verdsatt sine friluftslivsområder. I planstrategien og planprogrammet for kommuneplanen er dette kunnskapsgrunnlaget ikke nevnt.

OOF mener at Nordre Follo kommune må ha en plan som sikrer at kunnskapsgrunnlaget for friluftslivsområder blir brukt i arealplanleggingen, og også blir ajourholdt.

MARKA – BÅDE BRUK OG VERN ER VIKTIG

Marka har historisk sett en svært sentral posisjon i OOFs arbeid. En av våre viktigste saker har derfor vært å arbeide for markaloven, som ble vedtatt for 15 år siden, i 2009. Denne loven sikrer det aller største natur- og friluftsområdet i vår region mot utbygging. Lovens formål er å fremme og tilrettelegge for friluftsliv, naturopplevelse og idrett som kan innpasses i Marka. Den skal samtidig sikre Markas grenser og bevare et rikt og variert landskap og natur- og kulturmiljø med kulturminner. OOF følger alle forslag om endringer i markagrensa nøye og hovedkonklusjonen er at kommunene, inkludert Nordre Follo, i stor grad respekter denne.

Samtidig skal det drives skogbruk i Marka, og det innebærer utfordringer for både naturmangfold og naturopplevelse. OOF jobber derfor for et mer miljøvennlig skogbruk i Marka, blant annet ved å arrangere en Markasamling hvert år, der et mer miljøvennlig skogbruk er på agendaen.

Vi vil også følge opp den nye oppdaterte standarden for skogbruket, med økt fokus på lukkede hogster o.l. Vi jobber også for bedre medvirkning i hogst- og skogsbilveg-saker og håper på et godt samarbeid med de lokale landbrukskontorene, inkludert Follo landbrukskontor.

For å ta vare på naturmangfoldet trengs det også et vern mot hogst av skog. OOF har derfor støttet alle verneprosesser i Marka, og i dag er ca. 15 % av Markas skogområder vernet, inkludert Østmarka nasjonalpark, som delvis ligger i Nordre Follo kommune (Kilde: Statsforvalteren i Oslo og Viken).

OOF vil støtte videre vern i Nordre Follo, både byggesonen og i Marka, inkludert Østmarka, Sørmarka og Gaupesteinsmarka. Samtidig er vi også opptatt av at vern må ta hensyn til bruk, dvs. til friluftsliv og idrett. Vi mener at et vern etter markalovens paragraf 11 kan være et nyttig verktøy i denne sammenhengen.

NORDRE FOLLOS KOMMUNEPLANER OG AREALSTRATEGI VIDEREFØRES

Nordre Follo kommune ønsker å videreføre målene fra både kommuneplaner og arealstrategi. OOF er spesielt godt fornøyd med to av samfunnsdelens satsingsområder; «Aktiv hele livet» og «Byvekst med grønne kvaliteter» (side 25).

Kommunen ønsker også å videreføre den gjeldene arealstrategien i rulleringen av ny samfunnsdel. Arealstrategien består av ti punkter, som blant annet innebærer; fortetting i prioriterte utbyggingsområder, dvs. i Ski, Kolbotn og langs jernbanen og en vekt på gode nærmiljøer med natur- og friluftslivsområder og gode gang og sykkelforbindelser.

Når det gjelder arealdelen så støtter OOF kommunens mål om å begrense nye utbyggingsområder, ettersom kommunen allerede har store arealreserver for boligformål. Kommunen vil avvise arealinnspill som «*omfatter ubebygde naturområder og/eller ikke er i tråd med øvrige føringer*» (side 31).

OOF støtter å videreføre målene fra både kommuneplaner og arealstrategi, men for å styrke mulighetene for friluftsliv i nærmiljøene for alle, inkluderte personer med funksjonsnedsettelse, så foreslår vi at Nordre Follo utarbeider en *handlingsplan for friluftslivets ferdelsårer*. Her kan kommunen se til det arbeidet som både Asker og Rælingen kommuner har gjort på dette området.

B) FRILUFTSLIV – ET GODT VIRKEMIDDEL FOR FOLKEHELSE OG TRIVSEL

For OOF er friluftslivslivets betydning for folkehelse og trivsel, og derigjennom for befolkningens livskvalitet, sentralt. Det er derfor positivt at kommunen legger opp til en revidering av *Temaplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv* fra 2020.

Friluftslivet har stor oppslutning i befolkningen og er den aktivitetsformen flest innbyggere i Norge ønsker å drive mer med. I Stortingets friluftslivsmelding (2016) framkommer det at hele 61% foretrekker friluftsliv for å styrke sin fysiske helse.

Samtidig ser vi at deltakelsen i friluftsliv er lavere i enkelte deler av befolkningen. Dette skyldes ulike barrierer for deltakelse i friluftslivet som i) fysiske barrierer for funksjonshemmede og eldre, ii) økonomiske barrierer for de som ikke har råd eller iii) kulturelle barrierer og manglende opplæring i friluftsliv for de som ikke vokser opp med friluftsliv som en naturlig aktivitet i familien.

I planen har en blant annet trukket fram følgende utfordringer for folkehelsen i Nordre Follo: sosial ulikhet i helse, utfordringer med psykisk helse, mer fedme og diabetes, økt inaktivitet blant barn og unge sannsynligvis pga. økt skjermbruk.

OOF er opptatt av at barrierene for deltakelse i friluftsliv reduseres slik at alle grupper i samfunnet får like muligheter til å delta i det helse og trivselsfremmende friluftslivet. Barrierer for friluftsliv kan reduseres ved at alle har enkel og trygg tilgang til natur- og friluftslivsområder, at det er utlånsordninger der innbyggerne og organisasjoner kan låne friluftslivsutstyr gratis, og at barn, unge og andre med få kunnskaper og ferdigheter i friluftsliv får god opplæring.

Kommunene bør utarbeide en strategi for universelt utformet friluftstilbud med tilhørende tiltaksplan for å sikre at tilrettelagte områder og anlegg har god geografisk spredning og byr på et mangfold av aktiviteter for ulike aldersgrupper.

OOF mener at *friluftsliv* som virkemiddel for å styrke hele befolkningens livskvalitet gjennom bedre folkehelse og trivsel må komme tydeligere fram i både planstrategi og planprogram for kommuneplan.

FRIVILLIGHETEN MÅ SIKRES GODE RAMMEBETINGELSER

Friluftslivet er avhengig av frivilligheten, både når det gjelder tilrettelegging og aktivitet. Det er derfor viktig å sikre frivilligheten gode og langsiktige økonomiske rammer, blant annet gjennom å styrke støtten til daglig drift.

OOF mener at Nordre Follo kommune må bidra til at frivilligheten har gode og forutsigbare rammevilkår gjennom en styrket driftsstøtte til frivilligheten (aktivitet og drift), samt sørge for langsiktighet i avtaler med frivilligheten.

GODT KUNNSKAPSGRUNNLAG OM DELTAKELSE ER NØDVENDIG

OOF mener at kunnskap om forskjellige befolkningsgruppers aktivitetsnivå innen friluftsliv og fysisk aktivitet er avgjørende for å kunne ta i bruk de riktige virkemidler for å styrke aktiviteten. På side 10 i planen vises det til folkehelseovens krav til kommunene om at det skal utarbeides statistikk på dette området.

OOF mener at Nordre Follo bør ha statistikk over deltakelse, inkludert oversikt over hvilke grupper som er underrepresentert i friluftslivet, og arbeide systematisk og planmessig med å redusere barrierene for deltakelse.

C) MEDVIRKNING – GRUNNLAGET FOR GODE BESLUTNINGER

For OOF er god medvirkning grunnlaget for gode beslutninger. På side 34 i planen beskrives flere viktige momenter for å oppnå god medvirkning, som medvirkningsplan, møter med barne- og ungdomsråd, åpne møter o.l.

Men, kommunen planlegger for en raskere og mindre omfattende rullering av kommuneplanen og vil derfor også ha en mindre omfattende medvirkningsprosess.

OOF advarer mot for mye hastverk i planprosessen. Vi tror at en godt planlagt medvirkningsprosess, der alle får anledning til å bidra og der høringsfristen er lange nok vil bidra til et bedre resultat.

Med vennlig hilsen

Reidun Bolsø
Generalsekretær

Johan Hval
Fagsjef